

केन्द्रीय विद्यालय ए आर सी दुमदुमा

पोस्ट.-सुक्रेटिंग, जिला-तिनसुकिया, पिन-786159; फोन न.-03759-296341; वेबसाइट: www.doomdoomaarc.kvs.ac.in

साक्षात्कार हेतु प्रवेश शैक्षणिक वर्ष 2021-2022 हेतु, संविदात्मक आधार पर अस्थाई कर्मचारियों के लिए

क्रम सं.	पद	न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता	साक्षात्कार की तिथि
1.	स्नातकोत्तर शिक्षक (पीजीटी) : हिंदी,भौतिकी,रसायनविज्ञान, गणित,जीव विज्ञान,अर्थशास्त्र,अंग्रेजी,वाणिज्य, कम्प्यूटर विज्ञान	मान्यता प्राप्त संस्थान से 50% अंको और बी.एड के साथ सम्बंधित विषय में परास्नातक डिग्री	09 फरवरी 2021 (08:00 प्रातः)
2.	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (टीजीटी) : अंग्रेजी,सामाजिक विज्ञान,गणित,संस्कृत	मान्यता प्राप्त संस्थान से न्यूनतम 50% अंकों और बी.एड के साथ सम्बन्धित विषय में बैचलर डिग्री, टीजीटी सामाजिक विज्ञान के लिए कम से कम दो विषय इतिहास/भूगोल/अर्थशास्त्र के साथ बैचलर डिग्री. (सीटीईटी-II वरीयता)	09 फरवरी 2021 (08:00 प्रातः)
3.	कम्प्यूटर प्रशिक्षक	बीटैक/ बीसीए/ बीएससी (सीएस) या एमसीए/ एमएससी(सीएस/आईटी) या पीजीडीसीए/DOEACC के 'A' स्तर के प्रमाण पत्र के साथ किसी भी विषय में पीजी डिग्री	09 फरवरी 2021 (08:00 प्रातः)
4.	बोलचाल अंग्रेजी शिक्षक/शैक्षिक परामर्शदाता	किसी भी विषय में बी ए / बी एस सी (मनोविज्ञान) एमए / एमएससी / एमकॉम और अंग्रेजी विषय के साथ गाइडिंग एंड काउंसलिंग विषय में नियमित रूप से एक वर्ष का डिप्लोमा कोर्स में अंग्रेजी को वरीयता	09 फरवरी 2021 (08:00 प्रातः)
5.	प्राथमिक शिक्षक	50% अंकों के साथ बारहवीं कक्षा उत्तीर्ण तथा दो वर्ष के जेबीटी/डीएलएड/(सीटीईटी-I को वरीयता)	09 फरवरी 2021 (08:00 प्रातः)
6.	व्यावसायिक शिक्षक (योग शिक्षक)	योग के सम्बंधित क्षेत्र में डिग्री या डिप्लोमा कोर्स(एक वर्ष)	09 फरवरी 2021 (08:00 प्रातः)

अपेक्षित योग्यता और अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को दिनांक '09 फरवरी 2021' को 'प्रातः 08:00' बजे उपस्थित होना है।

1. अंग्रेजी और हिंदी में पढ़ाने के लिए द्विभाषी योग्यता अनिवार्य है।
2. सभी पदों के लिए केवीएस के भर्ती नियम लागू होंगे। शैक्षणिक योग्यता और पारश्रमिक केवीएस नियमों के आधार पर होंगे।
3. उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय शैक्षिक योग्यता के सभी मूल प्रमाण पत्रों के साथ सभी दस्तावेजों की प्रतिलिपियों का एक अतिरिक्त सेट लाना आवश्यक है। उम्मीदवारों को साक्षात्कार को सूचना अलग से नहीं भेजी जाएगी।
4. सभी नियुक्ति विशुद्ध रूप से संविदात्मक आधार पर होंगी।
5. साक्षात्कार में भाग लेने की लिए किसी भी प्रकार के टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
6. आवेदन करने हेतु आवेदन पत्र विद्यालय की वेबसाइट से प्राप्त किया जा सकता है। -
www.doomdoomaarc.kvs.ac.in
7. "-----पद के लिए आवेदन किया गया" यह आवेदन पत्र के शीर्ष पर लिखा जाना चाहिए।

साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर विभिन्न विषयों के संविदा शिक्षकों के लिए पैनल तैयार किया जाएगा और चयनित शिक्षकों को विद्यालय की आवश्यकतानुसार नियुक्ति के लिए बुलाया जाएगा।

प्रधानाचार्य

केन्द्रीय विद्यालय एआरसी दुमदुमा

KENDRIYA VIDYALAYA ARC DOOM DOOMA

P.O- Sukreting; Dist- Tinsukia; PIN-786159; Ph. No: 03759-296341; Website: www.doomdoomaarc.kvs.ac.in

WALK- IN -INTERVIEW

for Part Time Teachers on Contractual Basis for the academic year 2021-22

Sl. No	Post	Minimum Qualification	Date of interview
1.	Post Graduate Teachers (PGT): Hindi, Physics, Chemistry, Mathematics, Biology, Economics, English, Commerce, Computer Sci.	Masters Degree in the Concerned Subject with 50% Marks & B Ed from recognized institution	09 th February 2021 (08:00 AM)
2.	Trained Graduate Teachers (TGT): English, Social Science, Mathematics, Sanskrit.	Bachelor Degree in Concerned Subject with minimum 50% Marks and B Ed from recognized institution; at least two subjects at graduation level out of History / Geography / Economics for TGT (Social Science) along with B Ed. (CTET-II preferred)	09 th February 2021 (08:00 AM)
3.	Computer Instructor	B Tech/ BCA/ B Sc (CS) or MCA / M Sc (CS/IT) or PGDCA/'A' Level of DOEACC with PG Degree in any subject	09 th February 2021 (08:00 AM)
4.	Spoken English Teacher /Educational Counselor	BA / B Sc (Psychology) M.A / M Sc / M Com in any subject and regular one year diploma in Guidance & Counseling with English as a subject at Graduation and a certificate Course in English preferable	09 th February 2021 (08:00 AM)
5.	Primary Teachers	Passed XII Std with 50 % marks along with two years JBT/ D El Ed (CTET – I preferred).	09 th February 2021 (08:00 AM)
6.	Vocational Teacher (Yoga teacher)	Degree / diploma in concerned field of Yoga (1 year)	09 th February 2021 (08:00 AM)

Candidates having the requisite qualifications and experience are to appear for an interview on 09/02/2021 at 8:00 am.

1. Bilingual Competency to teach in English & Hindi is a must.
2. For all posts, Recruitment Rules of KVS will prevail. Educational Qualifications and Remuneration as per KVS rules.
3. Candidates are required to bring all original certificates / a set of **XEROX COPIES** of the Documents to be submitted at the time of Interview. **No separate intimation for interview will be sent to the candidates.**
4. The Appointment will be purely on **Contractual** Basis.
5. No TA / DA will be paid for attending the interview.
6. Application for applying may be obtained from the website of the Vidyalaya www.doomdoomaarc.kvs.ac.in
7. "Post applied for _____" should be written on the top of the form.

Panel for contractual teachers of various subjects will be prepared on the basis of performance in the interview and selected teachers will be called for appointment as per the requirement of the Vidyalaya.


Principal 29.1.2021

K V ARC DOOMDOOMA

Principal

केंद्रीय विद्यालय, कन्दोवा, तिनसुकिया
2, आर.डी. रोड, सुक्रेतिंग, तिनसुकिया